
 Protokół Nr 39/2022  

z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 23 listopada 2022 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 23 listopada 2022 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:37 tego samego dnia. 

Posiedzenie odbyło się w sali 101 A, I piętro w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, ul. Wyspiańskiego 10. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Katarzyna Bliźniak 

3. Jarosław Jurzak 

4. Józef Szafran 

5. Władysław Zaliński 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu: 

1) Zapoznanie się z dokumentami dot. skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu. 

2) Ustalenia Komisji dot. ww. skargi. 

3. Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy Bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1. Ustalenie porządku posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu. 

 

1) Zapoznanie się z dokumentami dot. skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu /znak sprawy ORG.1015.5.2022): 

a) Pismo Przewodniczącego Rady z dnia 21 listopada 2022 r. przekazujące skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji (zał. nr 2); 

b) Skarga z dnia 17 listopada 2022 r. (zał. nr 3). 

 

Przewodnicząca zapoznała Komisję ze sprawą. 
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2) Ustalenia Komisji dot. rozpatrzenia ww. skargi. 

 

Bogusław Bartula 

Komisja musi się zastanowić, co w tej sprawie zrobić. Czy w szpitalu jest jakiś regulamin kar dyscyplinarnych? 

Czy są jakieś kary regulaminowe, które wynikają z różnych okoliczności? 

 

Przewodnicząca 

Może należy zapytać prawnika, czy na podstawie dokumentacji i decyzji Narodowego Funduszu Zdrowia, 

Rzecznika Praw Pacjenta pracodawca, dyrektor szpitala ma możliwość podejmowania kar (regulaminowych)  

i decydowania przed wyrokiem sądu? 

 

Pytanie do Radcy Prawnego: 

Czy za błędy pracowników „Zespołu Ratowniczego”, za które szpital został obciążony karą, stwierdzono winę 

pracowników (orzeczenia Rzecznika Praw Pacjenta) dyrektor powinien podjąć czynności dyscyplinarne? 

 

Pytanie do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu: 

Czy kara naliczona, nałożona przez Narodowy Fundusz Zdrowia tzw. kara umowna oraz zalecenia, wnioski 

Rzecznika Praw Pacjenta zostały wykonane? W związku z tym prosimy o przesłanie kopi dokumentacji 

potwierdzających ich wykonanie. 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy na przyszły rok ze stałymi tematami. 

 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2023 /zał. nr 4/. 

 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 38/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia  

27 września 2022 r. 

 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

Termin Komisji uzależniono od zgromadzenia pełnej dokumentacji w sprawie rozpatrywanych skarg. 

 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Katarzyna Bliźniak 

 

 

 

Przygotował: Tomasz Karcz 


